[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 13 июля 2018 г.                                                                                               № 187
станица Бородинская

О внесении изменений в постановление администрации
Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского
района от 01 ноября 2017 года № 421 «Об утверждении
муниципальной программы Бородинского сельского
поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском
сельском поселении Приморско-Ахтарского района»

[bookmark: sub_1]В соответствии с постановлением администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 июля 2014 года N 134 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_4]1. Утвердить изменения в приложение  к постановлению администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01 ноября 2017 года № 421 «Об утверждении муниципальной программы Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района», согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, предусматривающего финансирование данной муниципальной программы.

Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                  В.В.Туров

Проект внесен:
ведущий специалист                                                                           А.В.Сущанская

Проект согласован:
ведущий специалист                                                                            Г.А.Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
от 13 июля 2018 г. № 187

Изменения, вносимые в приложение к постановлению
администрации Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района от 01 ноября 2017 года № 421
 «Об утверждении муниципальной программы
 Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского
 района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском сельском поселении
Приморско-Ахтарского района»

  Внести в приложение к постановлению администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 01 ноября 2017 года № 421  «Об утверждении муниципальной программы Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района» объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_1030]«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы
	общий объем финансирования программы за счёт средств местного бюджета составляет 1965,0 тыс. рублей, в том числе, по годам:
2018 год – 1635,0 тыс. рублей;
2019 год – 165,0 тыс. рублей;
2020 год – 165,0 тыс. рублей»;

2) раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма «Развитие системы водоснабжения Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

	Местный бюджет
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0

	Всего по подпрограмме
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма «Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района»

	Местный бюджет
	1515,0
	1285,0
	115,0
	115,0

	Всего по подпрограмме
	1515,0
	1285,0
	115,0
	115,0

	Общий объем финансовых средств по муниципальной программе

	Местный бюджет
	1965,0
	1635,0
	165,0
	165,0

	Всего по программе
	1965,0
	1635,0
	165,0
	165,0

 	Средства бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляемые на финансирование муниципальной программы, могут уточняться и корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета»;
3) в приложении № 2 к муниципальной программе, в паспорте подпрограммы «Развитие системы водоснабжения Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района» объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования подпрограммы, составляет 450,0 тыс., рублей, в том числе из средств местного бюджета, по годам:
2018 год – 350,0 тыс. рублей
2019 год – 50,0 тыс. рублей
2020 год – 50,0 тыс. рублей»;

4) раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма «Развитие системы водоснабжения Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

	местный бюджет
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0

	Всего по подпрограмме
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0

Средства бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляемые на финансирование мероприятий подпрограммы, могут уточняться и корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета»;
4) в приложении № 3 к муниципальной программе, в паспорте подпрограммы «Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района» объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за счёт средств местного бюджета составляет 1515,0 тыс., рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1285,0 тыс. рублей;
2019 год – 115,0 тыс. рублей;
2020 год – 115,0 тыс. рублей»;

4)  раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма «Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района»

	местный бюджет
	1515,0
	1285,0
	115,0
	115,0

	Всего по подпрограмме
	1515,0
	1285,0
	115,0
	115,0

Средства бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляемые на финансирование мероприятий подпрограммы, могут уточняться и корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета»;
	7) приложения №  2 к подпрограммам «Развитие системы водоснабжения Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» и «Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района», а так же приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«Приложение № 2
к подпрограмме
                                                                                                                                       «Развитие системы водоснабжения
                                                                                                                                        Бородинского сельского поселения
	                                                                                                                      Приморско-Ахтарского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие системы водоснабжения Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро
вания
	Объем финансирования
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2018 г
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11.
	Ремонт водопроводных сетей в ст. Бородинской и х. Морозовском
	всего
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение бесперебойной подачи воды потребителю,
своевременный ремонт водонапорных башен
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,

	местный бюджет
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0

Приложение № 2
к подпрограмме «Благоустройство
Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Оплата за потребление электроэнергии по уличному освещению
	всего
	210,0
	110,0
	50,0
	50,0
	Организация уличного освещения,
оплата за потребленную энергию        не менее –6000квт.ч
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	210,0
	110,0
	50,0
	50,0

	2
	Сбор и вывоз ТБО
	всего
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения,
ежегодно вывоз не менее 81 м. куб. ТБО
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0

	3
	Содержание мест захоронения
	всего
	50,0
	30,0
	10,0
	10,0
	Повышение уровня санитарного и экологического состояния территории кладбищ,
содержание ежегодно 3,2 га кладбищ
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	50,0
	30,0
	10,0
	10,0

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	всего
	1150,0
	1110,0
	20,0
	20,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения,
наведение порядка ежегодно на территории не менее –26,2 га

	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	1150,0
	1110,0
	20,0
	20,0

	Итого

	всего
	1515,0
	1285,0
	115,0
	115,0

	местный бюджет
	1515,0
	1285,0
	115,0
	115,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к муниципальной программе
Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства в
                                                                     Бородинском сельском поселении
                                                                                 Приморско-Ахтарского района»

Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт водопроводных сетей в ст. Бородинской и
х. Морозовском
	всего
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение бесперебойной подачи воды потребителю,
своевременный ремонт водонапорных башен
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	450,0
	350,0
	50,0
	50,0

	2.
	Оплата за потребление электроэнергии по уличному освещению
	всего
	210,0
	110,0
	50,0
	50,0
	Организация уличного освещения, оплата за потребленную энергию        не менее – 6000 квт.ч
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	210,0
	110,0
	50,0
	50,0

	3.
	Сбор и вывоз ТБО
	всего
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения, ежегодно вывоз не менее 81,0 м. куб. ТБО
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0

	4.
	Содержание мест захоронения
	всего
	50,0
	30,0
	10,0
	10,0
	Повышение уровня санитарного и экологического состояния территории кладбищ,
содержание ежегодно 3,2 га кладбищ

	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	50,0
	30,0
	10,0
	10,0

	5.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	всего
	1150,0
	1110,0
	20,0
	20,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения, наведение порядка ежегодно на территории не менее – 26,2 га
	администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	1150,0
	1110,0
	20,0
	20,0

	Итого

	всего
	1965,0
	1635,0
	165,0
	165,0

	местный бюджет
	1965,0
	1635,0
	165,0
	165,0

».

Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                         В.В.Туров

image1.png
VA